ARTÍCULO No.25. 

El organizador o la comisión de penas y sanciones del Torneo tienen la potestad 
de aumentar la pena si fuera necesaria, según el informe arbitral presentado. 

ARTÍCULO No. 26. 

a.​ Las tarjetas amarillas tendrán un valor de quince mil pesos m/cte. 
($15,000). 

b.​ Las tarjetas rojas tendrán un valor de treinta mil pesos m/cte. ($30,000) 
c.​ Con la acumulación de 2 W.O. el respectivo equipo quedará expulsado del 

Torneo sin derecho a reclamación y la NO invitación al siguiente torneo en 
las diferentes categorías.